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Administrationsgang for oprettelse af Alarmoverføring til Beredskabscenter Aalborgs Vagtcen-
tral for kunder, installatører m.fl.  

1. Kunden fremsender skriftlig anmodning om alarmoverføring til Bered-
skabscenter Aalborg. 
Beredskabscenter Aalborg fremsender herefter Vilkår og Kontrakt (du kan også 
downloade materialet her på siden) til kunde og installatør. 

2. Kunden returnerer kontrakten i udfyldt og underskrevet stand. Anlægsadresse, alarm-
netsnr. og tlf.nr. på alarmadressen skal fremgå af kontrakten. 
 
Samtidig skal en skriftlig fortegnelse over minimum 3 kontaktpersoner afleveres (med 
privat tlf./mobil) og eventuelt et kodeord til brug ved frakobling og tilkobling af anlæg-
get. 
 
Beredskabscenter Aalborg opretter anlægget med et anlægsnummer og taster de enkelte data 
ind på Beredskabscenter Aalborgs Kommunikations- og Vagtcentral. På foranledning af kun-
den udleverer Beredskabscenter Aalborg et nøglerør og et skilt til opsætning. 
 
Så snart TDC har oprettet alarmnetforbindelsen kan installatøren få oprettet en prøve poll 
(funktionsafprøvning) på anlægget efter aftale med Kommunikations- og Vagtcentralen. 
Anlægget nedlægges efter funktionsafprøvningen. 

3. Kunden fremsender type- og betjeningsvejledning for centralskabet. Des-
uden fremsender kunden en oversigtsplan/situationsplan (A4) med tydelig 
angivelse af adgangsdøre, placering af centraludstyr, flash, nøgleboks 
mm. 
 
Ud fra ovenstående udarbejder Beredskabscenter Aalborg en instruks til eget 
mandskab om betjeningen af centralskabet samt en kørevejledning fra Bered-
skabscenter Aalborg og frem til hovedindgangen til centralskabet. Tidshorison-
ten for udarbejdelse af ovenstående er mellem 7 - 10 arbejdsdage. I ferieperio-
der dog lidt længere. 
 

4. Inden anlægget endeligt kan godkendes og tilsluttes Beredskabscenter 
Aalborgs Kommunikations- og Vagtcentral skal følgende være afleveret: 
  

 En anmærkningsfri førstegangsrapport med bevis på, at anlægget er 
afprøvet (prøve poll). 

 Oversigt over evt. supplerende styringssignaler 

 Intallations- og funktionsdokumentation i henhold til de stillede vilkår 
(se byggetilladelsen/brandstrategien), inkl. beskrivelsen af specielle 
forhold. 

 

5. Der aftales tid for førstegangs brandsyn af anlægget, inden det kan sættes 
i permanent drift til Beredskabscenter Aalborgs Vagtcentral, hvorunder: 
 

 Installatøren skal dokumentere, at anlægsejeren og de driftsansvar-
lige er fortrolige med betjening, drift og kontrol af ABA-anlægget.  

 Anlægget skal funktionsprøves sammen med de driftsansvarlige iht. 
de stillede vilkår.  

Køreplan for Automatiske Brandalarmerings Anlæg 
(ABA) 
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 En hovednøgle anbringes i den tyveriovervågede nøgleboks. 
 

6. Eventuelle fejl og mangler rettes inden endelig godkendelse og opkobling 
af anlægget til Beredskabscenter Aalborg. 
 

7. Der udstedes normalt ikke ibrugtagningstilladelse til den bygning, hvor 
det aktive brandsikringsanlæg er installeret før anlægget er godkendt af 
Beredskabscenter Aalborg og koblet til Kommunikations- og Vagtcentra-
len. 

 
NB! Ved ændringer eller udvidelse af bestående anlæg, herunder udskiftning af 
centralskab og lignende, betragtes anlægget som en ny installation og skal 
sagsbehandles på ny. 
 

 
Beredskabscenter Aalborg, den 24.april 2007 

 
 
 
 


